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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu    nr 9 (1458) Listopad 2024 

W tym numerze znajdziesz 

również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Wstąpił do Nieba 

3) Sobór w Nicei 

4) Kącik dla najmłodszych 

5) Jubilaci miesiąca  

6) Napomnienia św. Franciszka 

7) XXIII Dni Klemesowe 

Kolejny numer dostępny będzie od niedzieli: 

01 grudnia 
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Ks. Rafał Dendys 

Listopad kojarz nam się głównie z modlitwą za zmarłych. Odwiedzamy w tym czasie 

groby naszych bliskich, zapalamy znicze, kupujemy kwiaty, a przede wszystkim 

pamiętamy o zmarłych w naszej modlitwie. Może się wydawać, że to śmierć 

człowieka jest głównym tematem tego miesiąca. Nic bardziej błędnego. Jeżeli 

zastanowić się głębiej nad tą naszą listopadową aktywnością to okaże się, że chodzi 

nie o śmierć, ale o życie, nie o koniec, ale początek. Ta zaduma, która unosi się nad 

grobami jest tak naprawdę tęsknotą za Niebem. Bo przecież o to tutaj ostatecznie 

chodzi, tego też pragniemy dla naszych zmarłych i dla siebie, szczęścia wiecznego w 

Niebie. Co to zatem jest Niebo? Za czym tęsknimy? Na pewno jest przestrzenią spotkania Boga z człowiekiem. 

Staramy się nie myśleć o Niebie jako o konkretnym miejscu, bo to zakładałoby jakąś zamkniętą sferę a Bóg jest 

nieograniczony, a więc i miejsce przebywania z Nim takie jest. Próba wyobrażenia sobie Nieba mija się z celem, 

ponieważ nie jesteśmy w stanie tego zrobić, nie mamy żadnego porównania, do którego moglibyśmy się odnieść. 

Możemy jedynie próbować mówić o Niebie bardziej jako o relacji osobowej, spotkaniu w Miłości, ale Miłości                   

w najdoskonalszym wydaniu. 

W Piśmie Świętym znajdziemy  obrazy i porównania, które mogą nam pomóc przyswoić sobie 

rzeczywistość Królestwa Bożego są to: życie, światło, pokój, uczta weselna, wino królestwa, dom Ojca, Niebieskie 

Jeruzalem, raj. Najlepiej jednak omawianą rzeczywistość podsumowuje św. Paweł w Liście do Koryntian pisząc: 

ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował 

Bóg tym, którzy go miłują (1 Kor 2, 9). 

Niebo jest permanentnym stanem Uwielbienia Boga przez stworzenie, pełnią szczęścia jakiej nie potrafimy 

nawet sobie wyobrazić, ale nie ma nic wspólnego z monotonią i nudą, bo prawdziwa Miłość i prawdziwe szczęście 

nie znają nudy. Nawet tu na ziemi, kiedy człowiek jest zakochany to pragnie przebywać z ukochaną osobą bez 

końca czerpiąc z tego radość i szczęście a co dopiero kiedy mówimy o przebywaniu w obecności Boga, kiedy ten 

stan nigdy się nie kończy w przeciwieństwie do ziemskiej miłości, która szybko przemija. Niebo jest więc 

doskonałą wspólnotą osób, doskonałą relacją i wzajemnym dopełnieniem. Żyjąc na ziemi ciągle nam czegoś 

brakuje w Domu Ojca w końcu wszystko będzie doskonałe i nie będzie potrzeby uzupełniania czegokolwiek. 

 Listopadowe Święta zaczynamy od wspomnienia właśnie tej doskonałej społeczności Świętych która                           

w niebie oddaje cześć Bogu. Wspominamy ich jednak nie po to, żeby im zazdrościć, ale żeby uświadomić sobie, 

że to właśnie jest cel naszej wędrówki, nasze spełnienie i ostateczne powołanie. Pragniemy wszyscy znaleźć się               

w tej Niebiańskiej wspólnocie i pragniemy tego dla naszych bliskich zmarłych za których się modlimy a co 

najważniejsze pragnie tego dla nas Bóg nasz Ojciec. Musimy pamiętać o tym, że nasz Stwórca zrobi wszystko 

żebyśmy się w tym gronie Świętych, a więc zbawionych znaleźli, wszyscy, całe stworzenie. A skoro Bóg tego 

pragnie to i naszym obowiązkiem jest modlić się o to nie tylko dla siebie i swoich bliskich, ale również dla tych 

którzy się pogubili, którzy sami już przestali tęsknić za Niebieską Ojczyzną, za tych którzy trwają w grzechach, bo 

uznali, że szczęście ziemskie całkowicie im wystarcza. Oni potrzebują naszej modlitwy. Dlatego modlitwą za 

zmarłych obejmujemy również tych którzy nie byli nam przychylni, może wrogów, którzy nas skrzywdzili, to jest 

najtrudniejsze, ale pamiętajmy, że Bóg pragnie Zbawienia dla wszystkich. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, jak co roku na początku listopada wspominamy wszystkich 
świętych oraz wszystkich naszych bliskich zmarłych. Nie zawsze jednak droga do 
świętości jest łatwa tak jak i nasze życie. Przykładem może być historia pewnego 
listopadowego patrona. 

 Józef Kalinowski urodził się 1 września 1835 r. w Wilnie, w szlacheckiej 
rodzinie. Jego ojciec był profesorem matematyki na Uniwersytecie Wileńskim. Po 
ukończeniu z wyróżnieniem Instytutu Szlacheckiego w Wilnie (1843-1850), Józef 
podjął studia w Instytucie Agronomicznym w Hory-Horkach koło Orszy (dzisiejsza 
Białoruś). Zrezygnował z nich po dwóch latach. W 1855 r. przeniósł się do 
Mikołajewskiej Szkoły Inżynierii Wojskowej w Petersburgu, gdzie uzyskał tytuł 
inżyniera. Jednocześnie wstąpił do wojska. Wtedy właśnie przestał przystępować do 
sakramentów świętych, do kościoła chodził rzadko, przeżywał rozterki wewnętrzne,                       
a także kłopoty związane ze swoją narodowością, służbą w wojsku rosyjskim                                  

i zdrowiem. Wciąż jednak stawiał sobie pytanie o sens życia, szukając na nie odpowiedzi w dziełach 
filozoficznych i teologicznych. Po ukończeniu szkoły został adiunktem matematyki i mechaniki budowlanej oraz 
awansował do stopnia porucznika. W 1859 r. opuścił Akademię i podjął pracę przy budowie kolei żelaznej 
Odessa-Kijów-Kursk. Po roku przeniósł się na własną prośbę do Brześcia nad Bugiem, gdzie pracował jako 
kapitan sztabu przy rozbudowie twierdzy. Czując, że zbliża się powstanie, podał się do dymisji, aby móc służyć 
swoją wiedzą wojskową i umiejętnościami rodakom. Został członkiem Rządu Narodowego i objął stanowisko 
ministra wojny w rejonie Wilna. W końcu zdecydował się na wyjazd do Warszawy, gdzie chciał podjąć leczenie                   
i miał nadzieje na znalezienie pracy. Z powodów zdrowotnych otrzymał zwolnienie z wojska w maju 1863 r. 

 Jednocześnie, wspierany modlitwami matki i rodzeństwa, przeżywał nawrócenie religijne, m.in. pod 
wpływem lektury Wyznań św. Augustyna: nie tylko wrócił do praktyk religijnych, ale przejawiał w nich 
szczególną gorliwość. Gdy wybuchło powstanie styczniowe, mając świadomość jego daremności, ale zarazem 
nie chcąc stać na uboczu, gdy naród walczy, przyłączył się do powstania. Sprzeciwiał się niepotrzebnemu 
rozprzestrzenianiu się walk. 

 Po upadku powstania powrócił do Wilna, gdzie 24 marca 1864 r. został aresztowany i osadzony w 
więzieniu. W wyniku procesu skazano go na karę śmierci. Wskutek interwencji krewnych i przyjaciół, a także                   
z obawy, że po śmierci Polacy mogą uważać Józefa Kalinowskiego za męczennika i świętego, władze carskie 
zamieniły mu wyrok na dziesięcioletnią katorgę na Syberii, podczas której oddziaływał na współtowarzyszy 
swoją głęboką religijnością, zadziwiał niezwykłą wprost mocą ducha, ujmował cierpliwością i delikatnością, 
wspierał dobrym słowem i modlitwą, czuwał przy chorych i podtrzymywał nadzieję. Dzielił się z potrzebującymi 
nie tylko skromnymi dobrami materialnymi, ale również bogactwem duchowym. 

 Po ciężkich robotach Józef Kalinowski powrócił do kraju w 1874 r. Uzyskał paszport i wyjechał na 
Zachód. W lipcu 1877 r., mając już 42 lata, Józef Kalinowski wstąpił do nowicjatu karmelitów w Grazu w 
Austrii, przybierając zakonne imię Rafał od św. Józefa. Po studiach filozoficznych i teologicznych na Węgrzech 
złożył śluby zakonne i otrzymał święcenia kapłańskie 15 stycznia 1882 r. w Czernej koło Krakowa. W kilka 
miesięcy później został przeorem klasztoru w Czernej. Urząd ten pełnił przez 9 lat. Przyczynił się w znacznej 
mierze do odnowy Karmelu w Galicji. W 1884 r. został założony z jego inicjatywy klasztor karmelitanek bosych                 
w Przemyślu, 4 lata później we Lwowie, a na przełomie 1891 i 1892 roku - klasztor ojców wraz z niższym 
seminarium w Wadowicach. 

 Wiele godzin spędzał w konfesjonale. Miał niezwykły dar jednania grzeszników z Bogiem i przywracania 
spokoju sumienia ludziom dręczonym przez lęk i niepewność. Przeżyty w młodości kryzys wiary (gdy przez 
ponad 10 lat żył bez sakramentów) ułatwiał mu zrozumienie błądzących i zbuntowanych przeciwko Bogu. 
Nikogo nie potępiał, ale starał się pomagać.  

 Zmarł 15 listopada 1907 r. w Wadowicach, w opinii świętości. Jego relikwie spoczywają w kościele 
karmelitów w Czernej. Za życia i po śmierci cieszył się wielką sławą świętości. Bez reszty oddany Bogu, umiał 
miłować Go w drugim człowieku. Potrafił zachować szacunek dla człowieka i jego godności nawet tam, gdzie 
panowała pogarda. Dlatego uważany jest za patrona Sybiraków. 

Beatyfikował go św. Jan Paweł II w 1983 r., kanonizacji dokonał w Rzymie w roku 1991, podczas 
jubileuszowego roku czterechsetlecia śmierci św. Jana od Krzyża, odnowiciela zakonu karmelitów. Św. Rafał 
Kalinowski jest patronem oficerów i żołnierzy, orędownikiem w sprawach trudnych. 

Niech więc historia tego patrona inspiruje nas do pogłębiania naszej wiary, nawet jeśli przeżywamy jej kryzys. 
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 Ks. Szymon Pawlus 

Sobór w Nicei.  

 

Od 50 r. po Chrystusie upłynęło wiele lat. Cezar po cezarze odchodził do historii. Mimo 

wielu zmian politycznych, wojen, migracji i klęsk żywiołowych jedna rzecz pozostała 

niezmienna tak w drugim, jak i w trzecim wieku. Prześladowania pewnej sekty 

żydowskiej, która z czasem stała się religią. Chrześcijanie, z różnym natężeniem w ciągu 

lat, byli pozbawiani mienia, torturowani i po prostu uśmiercani. Dlaczego w państwie, 

które czciło setki bóstw nie znalazło się miejsce na jeszcze jednego? 

 Chrześcijanie nie byli normalnym dla tego okresu zgromadzeniem religijnym. Jednym z tego powodów było 

to, że wyznawcy Chrystusa odrzucali wszystkich innych bogów. Może dziś śmieszyć fakt, że w tych pierwszych 

wiekach przylgnęła do chrześcijan łatka ateistów, ponieważ Rzymianie byli przerażeni, że wyznawcy nowej religii 

nie uznają ich bogów i nie rozumieli jak można być tak bardzo niereligijnym człowiekiem, żeby czcić tylko 

jednego Boga. Chrześcijanie wyróżniali się bardzo restrykcyjnym kodeksem moralnym w dziedzinie seksualności, 

zupełnie nieprzystającym do ówczesnych czasów. Oprócz tego do wyznawców Chrystusa zaczęły przylegać coraz 

to nowe łatki. Bywali oskarżani o podpalenia, klęski żywiołowe (skoro byli ateistami, bogowie karali ich 

niewiarę), bardzo dziwne kultyczne ceremonie (np. domniemane czczenie głowy osła) i wiele innych. Te plotki 

były rozpuszczane z dwóch stron. Ze strony władzy rzymskiej, by chrześcijanie, którzy ginęli na arenach 

cesarstwa nie wzbudzali współczucia, oraz ze strony tłumu, ponieważ wynikały z uprzedzeń i zazdrości. Tak oto 

chrześcijaństwo żyjące dosłownie w podziemiu wielu miast, nie wiedzieć czemu zaczęło przeżywać potężny 

rozkwit. Coraz więcej zamożnych osób stawało się chrześcijanami. Również w otoczeniu cezara, na wysokich 

pozycjach spotykano już chrześcijan. Cezar Dioklecjan, który panował od 284 r. n. e. do 305 r. n.e. znał to 

zjawisko bardzo dobrze. Wiedział też, że cesarstwo słabnie i rośnie w nim nowa siła, która ma już strukturę, 

administrację, pieniądze i przede wszystkim misje, aby zmienić świat. Przeraził się tej siły i postawił sobie za cel 

ostateczne jej unicestwienie. Wydał wiele edyktów, zaangażował wiele ważnych osób, ale jak się okazało, w 

dużym skrócie i z różnych powodów, nic z tego nie wyszło. W końcu po Dioklecjanie i jego następcy 

Konstancjuszu nastała era Konstantyna I Wielkiego, cezara, który rządził od 306 r. n.e.  

Konstantyn był zupełnym przeciwieństwem Dioklecjana. Uznał, że to właśnie chrześcijanie są siłą, która 

może uzdrowić cesarstwo. Zaczął promować tę religię i co ciekawe, okazało się to bardzo dobrym pomysłem pod 

względem politycznym i społecznym. W 313 roku wydał edykt tolerancyjny, który pozwalał na wolność 

wyznawania religii, co pozwoliło oficjalnie nadawać pewne beneficja chrześcijanom - wtedy też powstają 

pierwsze oficjalne rzymskie kościoły. Powiedzieć, że chrześcijanie byli w szoku - to nic nie powiedzieć. Znaleźli 

się w zupełnie innej sytuacji, która stawiała przed nimi nowe wyzwania, takie jak współpraca z władzą krajową. 

Nie trzeba było czekać długo na problemy i nieporozumienia. Pozostawał zresztą nierozwiązany problem 

Donatystów - chrześcijan, którzy twierdzili, że jeśli ktoś wyparł się Chrystusa w trakcie prześladowań, nie może 

być dalej chrześcijaninem. Twierdzili oni, że pewne grzechy są niewybaczalne. Był to wielki problem. Cezar 

Konstantyn, przyzwyczajony do rzymskiego myślenia - wszak cezar zawsze był zwierzchnikiem wszystkich religii 

- postanowił zażegnać problem. Tak oto cezar, który nie był chrześcijaninem, nakazał biskupom wschodu i 

zachodu przyjechać do Nicei, miejscowości w pobliżu Konstantynopola, naradzić się i rozwiązać problem. Jego 

marzeniem było, aby wiara chrześcijan była jednolita w całym cesarstwie. Warto podkreślić, że nie było to do 

końca zgodne z myśleniem ówczesnych chrześcijan - cenili oni sobie swoje tradycje, które często praktykowali już 

wtedy od wieków. Co ciekawe, pierwszy raz w historii około 220 biskupów spotkało się razem i to na polecenie 

pogańskiej władzy świeckiej. Ten precedens niósł wielkie konsekwencje i na zawsze zmienił Kościół.  

 

O tym co postanowił Sobór, oraz z jakimi wyzwaniami się mierzył, opowiemy w następnym artykule. 
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Dzień Papieski 

W niedzielę 13 października obchodziliśmy w Polsce  

XXIV Dzień Papieski. W tym roku tematem 

przewodnim była „ Ewangelia starości i cierpienia”. 

Biskupi polscy wyrazili ogromną wdzięczność 

wszystkim którzy  opiekują się chorymi i starszymi 

w domach a także w szpitalach i placówkach 

opiekuńczych. 

W naszej parafii wspieraliśmy ofiara do puszek 

Fundusz stypendialny „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, 

ofiara wyniosła 4100 zł. Tradycyjnie w naszej 

parafii  też było zakupić kremówki przywiezione z 

Wadowic, ofiary tutaj złożone przeznaczone będą na 

działalność duszpasterską dla dzieci i młodzieży. 

Ofiara z kremówek wyniosła 1140 zł. Za każde 

wsparcie składamy wielkie Bóg Zapłać. 

Kurs Lektorski 

Od 12 października trwa w naszej parafii kurs 

lektorski dla dekanatu wiślańskiego. W tym roku w 

zajęciach uczestniczą kandydaci z parafii w 

Hermanicach oraz jeden kandydat z naszej parafii 

Ostatnie czuwanie fatimskie 

Za nami już ostatnie w tym roku nabożeństwo 

fatimskie.  

Dziękujemy ks. Jackowi Pędziwiatrowi za 

wygłoszone kazania. Podziękowanie kierujemy 

również w stronę chóru AVE Który uświetnił 

swoim śpiewem ostatnie w tym roku czuwanie. 

Poświęcenie różańców 

06 października na Mszy o godzinie 10.30, zostały 

poświęcone różańce dla dzieci przygotowujących 

się do przyjęcia I Komunii Świętej.  

Dzieci przez cały  miesiąc uczęszczały na nabożeń-

stwa różańcowe.  

 

Bekus Bronisława 

Biłko Jerzy  

Błażejewski Zbigniew  
Bochula Józef  
Brachaczek Henryk  

Brudna Anna  

Ciupek Hermina  
Dziewior Urszula  
Ferfecka Katarzyna  
Furchel Anna  

Galik Andrzej  

Golisz Jan  
Goszyc Krystyna  

Gwiazda Maria  

Habrat Teresa  

Hanus Jerzy  

Janota Jan 
Kaczmarek Maria  

Kaleta Alicja  

Kałachurski Ryszard  

Kawa Kazimierz  
Kąkol Janina  

Kołaczyk Bronisław  

Koniorczyk Józef  

Korzec Zbigniew  

Kosiński Jerzy  
Kotarska Krystyna  

  Kunstler Jan 

 

Lapczyk Maria 

Malec Anna 

Malina Czesława 
Maślanka Czesław 
Matuszek Krystyna 

Matuszny Józef 

Muca Maksymilian 

 Neumann Heino 
Ogiegło Grażyna 
Ogrodzka Halina 

Ogrodzka Marianna 

Ogrodzka Zofia 

Pęcherz Helena 
Podżorski Andrzej 
Poniatowski Józef 

Roman Andrzej 

Rosiek Józef 

Sikora Władysława 

Słowik Irena 
Stańczyk Eugeniusz 

Stec Anna 

Szczechla Waldemar 
Szczepanek Jerzy 
Szczotka Halina 

Szczugiel Maria 

Trębacz-Szoblik Róża 
Walarus Tadeusz 

Wądołowska Irena 

Wiercigroch Janusz 

Zajdel Mirosław 

Zerning Eleonora 

  

Odeszli od nas  

01.11.2023 - 30.10.2024 

Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 09 

  Babczyńska Cecylia                 Bąk Lesław                  Połowczuk Marian 

  Tomanek Damian                    Chołuj Łucja                            Spiess Romana 

  Zwardoń Sławomir                  Opala Grzegorz   Librowska Gabriela 

  Patas Bronisława       Galas Jacek           Budzyńska Danuta 

  Mostowik Eugenia    

                                                        10 - 20   

  Sikora Maria           Waszek Stefan    Węglorz Wanda 

  Motaj Urszula           Tambor Henryka   Bugaj Ferdynand 

  Karnas Eugenia                      Bąk Ewa                          Jankowska Krystyna 

  Rembisz Andrzej         Kotkowski Piotr   Młoczek Konrad 

  Graca Jerzy                 Białczyk Dorota                       Bobkiewicz Maria 

  Paździor Franciszek       Cienciała Roman   Białczyk Irena  

21 - 31 

   

                   Michalik Alicja   Racka Ilona    Wąsek Kazimierz 

  Błaszczyk Krystyna   Trojan Maria           Legierska Czesława 

  Bochenek Katarzyna  Stępowska Halina   Mączak Wanda 

  Kanafek - Grabka Krystyna  
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 ks. Rafał Dendys 
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 Anna Karwot 

Pokorny sługa Boga, czyli o pozytywnych skutkach rozczarowania. 

 Franciszek w niniejszym napomnieniu zachęca nas do 
odważnej konfrontacji z rzeczywistością, co będzie lustrem, 
gdyż zobaczymy i zmierzymy się z prawdą o nas samych. 
Wtedy też będziemy mogli się pozbyć ewentualnych złudzeń                    
o nas samych. Jest to bardzo ważna rola na każdym etapie drogi 
duchowej, lecz znaczenie jest tym większe, im dłużej jesteśmy 
w nią zaangażowani. Odziera nas wówczas ze złudzeń szybkiej 
doskonałości, doskonałej modlitwy, wypróbowanej cnoty, 
stawiając w obliczu nowych wyzwań i zadań. 

 Spójrzmy na rozczarowanie, jak na uwolnienie się                          
z błędnych wyobrażeń o sobie czy innych i choć to bolesne 
doświadczenie, jeśli przeżyte w sposób dojrzały, spełnia dobrą            

i istotną rolę w życiu człowieka, stając się impulsem do do ewentualnej jego przemiany. Staje się okazją do 
podjęcia decyzji, do zerwania z czymś, co nie przynosi spodziewanych rezultatów mimo włożonych 
wysiłków, jest impulsem do rozpoczęcia nowego dzieła. 

 Mówiąc, że ktoś nas rozczarował, chcemy powiedzieć, że liczyliśmy na niego, sądziliśmy, że przyjdzie 
nam z pomocą, wesprze, a tymczasem spotkał nas zawód. Doświadczenie to przykre, ale nieodzowne                              
i potrzebne, aby móc lepiej zaprojektować przyszłość, aby lepiej poznać drugiego. 

 Rozczarowanie pełni wiele istotnych ról. Jedna z nich, którą przeżywamy nad wyraz często, 
uświadamia, że drugi człowiek jest mi wprawdzie kimś niezwykle bliskim i ważnym, jest mi wielką pomocą                     
i radością, ale przecież nie jest “mną”, ale jest kimś innym, różniącym się ode mnie. Jest osobą z określonymi 
wymaganiami, bogatą gamę cech negatywnych                               i pozytywnych, z lepszą czy gorszą 
przeszłością, która ma większe bądź mniejsze aspiracje. I nawet wiedząc o tym doskonale, to i tak cierpimy w 
bezpośredniej konfrontacji z innością drugiego, z jego odmiennością. Zachowujemy się jak uczniowie, którzy 
spiesznym krokiem oddalali się z Jerozolimy, rozczarowani marnym końcem Jezusa, gdy tymczasem 
spodziewali się wiele przy Nim zyskać. 

 On zaś ich zapytał “Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?” Zatrzymali się smutni. A jeden                            
z nich imieniem Kleofas, odpowiedział Mu “Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który 
nie wie, co tam się w tych dniach stało”. Zapytał ich: “Cóż takiego?” Odpowiedzieli Mu: “To, co się stało                         
z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; jak 
arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A myśmy się spodziewali, że On właśnie 
miał wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak to się stało” (Łk 24, 17-21). 

 Często cierpimy nie dlatego, że jest do tego powód, ale tylko dlatego, że nie chcemy się rozczarować, 
boimy się, że nasze mniemanie o sobie czy innych, o świecie czy instytucji, w której pracujemy, będą musiały 
ulec zmianie, a tego nie chcemy. Wszystko to powoduje cierpienie, a ono apeluje o zmianę, zmuszając 
jednocześnie do wysiłku duchowego, intelektualnego czy fizycznego. Na kim mamy się oprzeć, aby 
rozczarowanie nie powalało na ziemię, aby było dodatkową okazją do wzrostu w doskonałości, do lepszego 
niż dotąd miłowania naszych bliźnich? Siłę tę czerpiemy z żywej wiary w obecność Boga w naszym życiu. 
Jest to wiara karmiona modlitwą i ascezą, codzienną praktyką miłości i ofiary. Jeśli zabraknie wiary, zaczną 
słabnąć powody do podejmowania wysiłku, osłabnie również pokora, nieodzowna  do właściwego 
przeżywania rozczarowania, które służy osiąganiu - osobistych i nie tylko - korzyści. Pokora, która spełnia 
ważną funkcję osłabiania naszego egoizmu, ukrytego często dążenia do stawiania wszędzie i zawsze na 
pierwszym miejscu własnego “ja”, uczy,  że nie tylko ja ulegam rozczarowaniu, ale rozczarowuję innych, 
wprowadzam ich w błąd. Lecz o tym jest w stanie powiedzieć mi wyłącznie pokora, ponieważ tylko ona może 
podważać moje ego . Pokora, która wzmacnia się dzięki wierze, mówi i, że przeżyte rozczarowanie winno 
zmienić mnie, czynić mnie lepszym, duchowo silniejszym. Pokora uczy nas spoglądać na ludzi przez pryzmat 
Boga. Tylko wtedy można unikać takich rozczarowań, których konsekwencje mogłyby być dla nas 
dramatyczne. 
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 Portal, Biblia dla dzieci 

Ciąg dalszy nastąpi…. :)  

Cz.2 
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 Ks. Rafał Dendys 

 

UWAGA 

1, Wytnij krzyżówkę 

3. Przynieś do kościoła na Mszę 

Świętą o godzinie 10.30 w niedzielę 

01 grudnia 
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28.X - 03. XI 

PONIEDZIAŁEK 
28.10.2024 

Św. Szymona i 

Judy Tadeusza  

7:00 - za + Stefana Wisełkę w 23 rocznicę śmierci 

8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 
18:00 - w intencji Bogu wiadomej  

WTOREK 
29.10.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Różę Szoblik - Trębacz od koleżanki Reni z rodziną 

8:30 - za + Józefa Rośka od mieszkańców bloku nr 3 os. Manhatan 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 
18:00 - za ++ Marię i Piotra oraz syna Kazimierza i synową Krystynę  

ŚRODA 
30.10.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Jerzego Biłko od szwagierki Danuty Brzozowskiej z rodziną 

8:30 - w intencji Tatiany oraz jej syna Władysława z prośbą o zdrowie Boże bł i opiekę MB 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 
31.10.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Józefa Bochulę od Antoniny i Czesława Żółtek 

8:30 - w intencji Mirosława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski 

z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 
18:00 - za ++ siostrę Marię Jaworską w 3 rocznicę śmierci, Karola Jaworskiego i męża     

             Piotra Najbora  

PIĄTEK 

01.11.2024 

Uroczystość 

Wszystkich 

Świętych  

7:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

9:00 - za ++ z rodziny Krężelok, Szpin i Rusin 

10:30 - w intencji dzieci po I Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych 

12:00 - za ++ Piotra, Karola, Marię i Józefa 

16:30 - za ++ zalecanych w wypominkach 
 18:00 - za ++ rodziców Stanisława i Edytę, ++ z rodzin z obu stron od córki Barbary z 

rodziną  

SOBOTA 

02.11.2024 

Wspomnienie 

Wszystkich 

Wiernych 

Zmarłych  

7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

9:00 - za ++ Jerzego, Martę i Pawła Stec z rodzin Karwat i Borowiecki 

16:30 - za ++ Leszka Wądolnego, ojca Stanisława Kochmana, dziadków z 

obu stron i ++ z rodziny Wądolny, Klimek i Kochman 

 18:00 - za ++ księży i ++ zalecanych w wypominkach  

NIEDZIELA 
03.11.2024 

XXXI 
Niedziela Zyykla  

7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

9:00 - za + Krystynę Rembiesa w rocznicę śmierci i ++ śmierci 

10:30 - za + Jana Misiorza w 17 rocznicę śmierci 

12:00 - za + Zbigniewa Wasilewskiego oraz ++ rodziców z obu stron 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 
 18:00 - za ++ zalecanych w wypominkach  
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 04 XI - 10 XI 

PONIEDZIAŁEK 

04.11.2024 

Wspomnienie św. 

Karola Boromeusza  

7:00 - za ++ zalecanych w wypominkach  

8:30 - za + Halinę Sczotkę od rodzin Gębala i Pomietło z Zakrzowa 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 
 18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian  

WTOREK 

05.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za ++ z rodzin Dorda, Słodki, Lerich, Heller i Marusarz 

8:30 - za ++ z rodziny Stonawski, Suchodolski i Kurpas 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 
 18:00 - za ++ zalecanych w wypominkach  

ŚRODA 

06.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za ++ zalecanych w wypominkach 

8:30 - w intencji Jacka z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 
 18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 

07.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Cecylię Albrewczyńską na pamiątkę urodzin 

8:30 - za ++ zalecanych w wypominkach 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 
 18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

08.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - w intencji Marii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą 

o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
   8:30 - za ++ z rodziny Suchy, Jagosz i Herma  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych  

18:00 - za ++ zalecanych w wypominkach  

SOBOTA 

09.11.2024 

Święto Rocznicy 

Poświęcenia 

Bazyliki 
Laterańskiej  

  7:00 - w intencji s. Rut z okazji imienin dziękując za otrzymane łaski z        

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB                                                                        

  8:30 - za pomordowanych w Ustroniu 

18:00 - w intencji Eugenii Mostowik z okazji 96 rocznicy urodzin dziękując za 

otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

NIEDZIELA 
10.11.2024 

XXXII 
Niedziela Zwykła  

7:30 - w intencji Rafała od Boże błogosławieństwo w 50 rocznicę chrztu świętego 

9:00 - za + Jezrzego Szczepanka od żony z rodziną 

10:30 - za ++ Alfonsa Kopieczka, Alojzego Kopieczka oraz ++ rodziców Annę, 

Józefa, Eugenie i Józefa Gicalów 

12:00 - 1) w intencji Marii i Eugeniusza z okazji 45 rocznicy ślubu dziękując za 

otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

            2) W intencji ks. Szymona z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

17:30 - Nieszpory 
18:00 - za + Józefa Burego w 3 rocznicę śmierci  
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 11 XI - 17 XI 

PONIEDZIAŁEK 
11.11.2024 

Wspomnienie św. 

Marcina z Tours  

7:00 - za + Jerzego Biłko od siostrzeńca żony Damiana i  Ainez 

9:00 - w intencji Ojczyzny 
 18:00 - za ++ Franciszka i Franciszkę Pietrzyków oraz rodziców i rodzeństwo  

WTOREK 
12.11.2024 

Wspomnienie  

św. Jozafata  

7:00 - za + Różę Szoblik - Trębacz od męża Andrzeja, Pauliny Kupczak i Marcina 

8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 
 18:00 - w intencji Haliny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Bo-

że błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

ŚRODA 
13.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Katarzynę Ferfecką od Teresy Kowalczyk 

8:30 - za żyjących i ++ z rodzin: Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 

14.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - w intencji Tatiany oraz jej syna Władysława z prośbą o Boże błogosławieństwo,   

           zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

8:30 - za + Józefa Rośka od przyjaciół 
 18:00 -  za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców  

PIĄTEK 

15.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Czesława Maślankę od rodziny Wysockich i Zacharskich 

8:30 - za + Józefa Bochulę od Józefy i Stanisława Trutych z rodziną 
 18:00 -  w intencji Joanny z okazji 45 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

SOBOTA 

16.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - w intencji Aliny i Janusza Wójcików z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując za 

otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej 

8:30 - za + Jerzego Biłko od dzieci, Marcina, Magdaleny i Piotra 
 18:00 - w intencji Mirosława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o 

Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia oraz 

za ++ mamę Halinę i brata Arkadiusza  

NIEDZIELA 

17.11.2024 

Odpust ku Czci św. 

Klemensa  

7:30 - za + Janusza Wiercigrocha od brata z rodziną 

9:00 - za ++ Cecylię i Józefa oraz Marię i Anatola Perliceuszów 

10:30 - za + syna Grzegorza i ++ z rodziny Kot i Rusin 

12:00 - 1) w intencji wszystkich Parafian  

            2) za rodziców Halinę i Stanisława Bulcewiczów z okazji urodzin o bł Boże opie-

kę MB od dzieci z rodzinami 

17:30 - Nieszpory odpustowe 
18:00 - za + Adama Artura Kordela  
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 18 XI - 24 XI 

PONIEDZIAŁEK 

18.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Annę Sikorę na pamiątkę urodzin 

8:30 - za ++ Zofię, Alojzego, Marię i Józefa Kuboków oraz Emila Oliwkę 
 18:00 - za ++ Leszka Targosza oraz Bożenę i Stanisława Rogala  

WTOREK 19.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Józefa Rosiek od Haliny i Jana Salamon z rodziną 

8:30 - za + Bożenę Dąbrowską  + Jean ( czyt. Żą) Noyes 
 18:00 - za + Tadeusza Skałeckiego oraz ++ rodziców z obu stron  

 
ŚRODA 

20.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Halinę Szczotka od sąsiadów z Os. Centrum II 

8:30 - za + Zytę Moćko w 4 r. śmierci 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 

21.11.2024 

Wspomnienie  

Ofiarowania NMP  

7:00 - za + męża i ojca Henryka w 2 r. śmierci 

8:30 -  za + Jerzego Biłko od szwagierki Małgorzaty z rodziną 
 18:00 - za + Krystynę Stabrowską  

PIĄTEK 

22.11.2024 

Wspomnienie św. Cecylii  

7:00 - za + tatę Pawła Juroszka w 11 r. śmierci 

8:30 - w intencji żyjących i ++ członków Róży Różańcowej św. Cecylii 
 18:00 - za + Bronisława Kołaczyka w 1 rocznicę śmierci od żony z córkami  

SOBOTA 
23.11.2024 

Wspomnienie  

św. Klemensa  

7:00 - za + Katarzynę Ferfecką od sąsiadów Teresy i Jana Starzyk 

8:30 - za + Różę Szoblik - Trębacz od córki z rodziną 
 18:00 - za + Andrzeja  

NIEDZIELA 

24.11.2024 

Uroczystość Jezusa 

Chrystusa Króla 

Wszechświata  

7:30 - za + Józefa Rosiek od kuzynki Zofii z rodziną z Cieszyna 

9:00 - O potrzebne łaski dla chóru Ave za wstawiennictwem św. Cecylii. 

10:30 - w intencji Franciszka i Krystyny z okazji 61 rocznicy małżeństwa dzięku        

             jąc za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę      

             Matki Bożej 

12:00 - chrzty: Milena Bujok, Jan Gałuszka  roczki:  

17:30 - Nieszpory 
 18:00 -  za + Ks. Kanonika Zenona Mierzwę od rodzin Kiecoń i Szczotka 
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 25 XI - 01XI 

PONIEDZIAŁEK 

25.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 -  w intencji Tatiany oraz jej syna Władysława o zdrowie Boże bł. I opiekę MB 

8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 
 18:00 - za ++ rodziców Jana i Mieczysławę Deryło oraz brata Leszka, a także za  

             ++ teściów Juliana i Józefę Sobczak 

WTOREK 

26.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Czesława Maślankę od rodziny Paszko 

8:30 - za + Józefa Rosiek od kuzynki Teresy z rodziną z Krapkowic 
 18:00 - za + Bartłomieja Długiego 

ŚRODA 
27.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Jerzego Biłko od Anny Kluka 

8:30 - za + Edwarda Pasternego od córki z rodziną 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 

28.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Stefana i Ernę Gonsior, ++ Henryka i Różę  Nowrot, ++ z tych rodzin i dusze w  
            czyśćcu cierpiące  

8:30 - za + Stanisławę i Rudolfa Haber 
 18:00 - za ++ męża Edwarda Majcherka w 15 rocznicę śmierci i rodziców z obu stron  

PIĄTEK 
29.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Halinę Szczotkę od rodziny Sidzina 

8:30 - za Katarzynę Ferfecką od rodziny Izmajłowicz 
 18:00 - za + Jana Dolczewskiego na pamiątkę urodzin  

SOBOTA 

30.11.2024 

Dzień powszedni  

7:00 - za + Jana Janotę od  rodziny Szelągów 

8:30 - za ++ Małgorzatę i Rudolfa Siwek, Emilię Macura i Józefa Stysz 
 18:00 - za + Józefa Bochulę od Marzeny i Pawła Żółtek z synami  

NIEDZIELA 
01.12.2024 

I 
Niedziela Adwentu  

7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

9:00 - o błogosławieństwo i zdrowie dla dzieci: Marii, Ryszarda i 

Rafała oraz wnuków Rozalii i Dawida 

10:30 - za ++ syna Andrzeja Kocałę, rodziców: Antoniego i Helenę Kocałów, Antoniego i Janinę   

               Olejów i brata Czesława Olej od Henryki i Zygmunta Kacałów 

12:00 - za + Józefa Rośka od siostry Anny z rodziną 

17:30 - Nieszpory 
 18:00 -  O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla kandydatów do bierzmowania  
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Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 1596 

 

 Magdalena Siedloczek 

W nadchodzącym miesiącu rozważymy trzeci rozdział Ewangelii św. Jana, opisujący spotkanie 

Jezusa z Nikodemem. Posłuży nam do refleksji nad narodzeniem się do nowego życia oraz świętością. 

Fragment ten poprzedza rozważany w poprzednim miesiącu opis spotkania z Samarytanką, 

jednak przytoczymy go z racji Uroczystości Wszystkich Świętych. Jezus porusza w nim temat 

królestwa Bożego: “Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci: jeśli się ktoś nie narodzi powtórnie, nie może 

ujrzeć królestwa Bożego” (J 3, 3). Tymi, którzy oglądają królestwo Boże, są z pewnością święci. 

Patrząc na ich życie widzimy, że otrzymali je “z wody i z Ducha”. Każdy z nas jest powołany do 

takiego życia poprzez chrzest. Jedynym, który może je dać, jest Chrystus. Święci pokazują nam, że to 

w Nim rodzimy się na nowo. Od Niego otrzymujemy Ducha Świętego, którego działanie opisuje Jezus 

słowami: “Wiatr wieje tam, gdzie chce, i szum jego słyszysz, lecz nie wiesz, skąd przychodzi i dokąd 

podąża. Tak jest z każdym, który się narodził z Ducha.” (J 3,8) 

Poznając życiorysy świętych zauważyć możemy różnorodność ich losów i poczynań. Jedni od 

małego pałali pragnieniem służenia Chrystusowi, inni potrzebowali dogłębnego nawrócenia. Drogi 

Czytelniku, zachęcam Cię, abyś przyjrzał się historii swojego świętego patrona - czy to z chrztu, czy z 

bierzmowania. Jak w nim działał Duch Święty? Na czym polegało ponowne narodzenie tego 

świętego? Co z jego życia chcesz wziąć jako przykład i motywację dla siebie? 

Listopad jest miesiącem, w którym wspominamy wszystkich zmarłych, nie tylko tych 

wyniesionych na ołtarze. Czy wśród Twoich bliskich był ktoś, w kogo życiu widziałeś działanie 

Boga? Po czym dało się to poznać? Czy chciałbyś go w czymś naśladować? 

 

Jeśli się ktoś nie narodzi z wody i z Ducha, nie może wejść do królestwa Bożego”  
(J 3,5) 
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